АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3/ pMfjSp-* '1024 гоу® н№

О Порядке формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета
внутригородского
образования - муниципального округа
Вороново в городе Москве

муниципального

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа
2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников
доходов Российской Федерации», постановлением Правительства Москвы от 10
октября 2017 года № 749-ПП «О порядке формирования, ведения реестра
источников доходов бюджета города Москвы и реестра источников доходов
бюджета Московского городского фонда обязательного медицинского
страхования и представления в Департамент финансов города Москвы реестра
источников доходов бюджета Московского городского фонда обязательного
медицинского страхования и реестров источников доходов бюджетов
внутригородских муниципальных образований в городе Москве», Уставом
внутригородского муниципального образования
Вороново в городе Москве, Положением о бюджетном процессе
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вороново в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вороново в городе Москве от 30 октября 2024 года №02/06, аппарат Совета
депутатов внутригородского муниципального образования — муниципального
округа Вороново в городе Москве постановляет:

муниципального округа

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в
городе Москве Царевского Е.П.

идео обрm о 2;
18$ £

1 ' SffpM:

%
Глава внутригородского муниципжз
муниципального округа Воронов#»
в городе Москве

ия -
I д» ^ 1

Е.П. Царевскийо»

3

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов

внутригородского муниципального
образования - муниципального округа

Вороново в городе Москве
от «3-/ » Sp JL 2024

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве

1. Настоящий Порядок разработан с учетом общих требований к составу
информации, порядку формирования и ведения реестра источника доходов
местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения
перечня источников доходов Российской Федерации» (далее - Общие требования).

2. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
внутригородского муниципального образования
Вороново в городе Москве (далее - реестр источников доходов) устанавливает
правила формирования и ведения перечня источников доходов бюджета
внутригородского муниципального образования
Вороново в городе Москве (далее - перечень), а также состав информации,
подлежащей включению в перечень.

3. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о
доходах бюджета по источникам доходов бюджета внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
(далее - бюджета округа), формируемой в процессе составления, утверждения и
исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской
Федерации.
4. Реестр источников доходов местного бюджета формируется и ведется как

информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах
составления, утверждения и исполнения местного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период, по источникам доходов бюджета и
соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенных в
перечень источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской
Федерации.

В реестр источников доходов включается информация, определенная в
соответствии с Общими требованиями.

Данные реестра источников доходов используются при составлении бюджета
округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период).

5. Перечень формируется и ведется в электронной форме в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными

муниципального округа

муниципального округа

4

финансами «Электронный бюджет» (далее - информационная система).
6. Реестр источников доходов бюджета округа формируется и ведется финансово-

экономическим отделом аппарата Совета депутатов муниципального округа (далее
- отделом) в электронной форме в функциональной подсистеме «Доходы»
автоматизированной системы управления городскими финансами города Москвы
(далее -АСУ ГФ) с использованием усиленных квалифицированных электронных
подписей лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса
ведения реестров источников доходов бюджета округа (далее - электронные
подписи).

7. В целях ведения реестра источников доходов бюджетов округа, главные
администраторы доходов бюджета округа и (или) администраторов доходов
бюджета округа (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов
бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения
реестров источников доходов бюджетов.

8. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета округа несут
участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета округа.

9. В реестры источников доходов бюджета округа в отношении каждого
источника дохода бюджета включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета округа;
б) код (коды) классификации доходов бюджета округа, соответствующий

источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета
по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит
источник дохода бюджета округа, и ее идентификационный код по перечню
источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого
зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация о главных администраторах доходов бюджета округа;
е) показатели прогноза доходов бюджета округа по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,
сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете округа;

ж) показатели прогноза доходов бюджета округа по коду классификации
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета округа в соответствии
с решением о бюджете округа;

з) показатели прогноза доходов бюджета округа по коду классификации
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета округа в соответствии
с решением о бюджете округа с учетом решения о внесении изменений в решение
о бюджете округа;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета округа по коду
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,

5

формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового
плана исполнения бюджета округа;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета округа;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета округа, принимающие
значения доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.

м) иная информация, предусмотренная порядками формирования и ведения
реестров источников доходов бюджетов, утвержденными в установленном порядке
(за исключением реестра источников доходов Российской Федерации).

10. В реестре источников доходов бюджета округа также формируется сводная
информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов
доходов бюджета округа на этапах составления, утверждения и исполнения
бюджета округа, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием
сведений о группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников
доходов Российской Федерации.

11. Информация, указанная в подпунктах «а» - «д» пункта 9 настоящего Порядка,
формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской
Федерации.

12. Информация, указанная в подпунктах «е» - «и» пункта 9 настоящего Порядка,
формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета
округа.

13. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 9 настоящего Порядка,
формируется на основании соответствующих сведений реестра источников
доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации

14. Финансово-экономический отдел обеспечивает включение в реестр
источников доходов бюджета округа информации, указанной в пунктах 9
настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 8 настоящего
Порядка, - не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в
перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов
Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 8 настоящего
Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в
решение о бюджете округа и решение об исполнении бюджета округа;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 8 настоящего Порядка, - не
позднее десятого рабочего дня каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 8 настоящего Порядка, - в
сроки, установленные порядком составления проекта бюджета округа на очередной
финансовый год;

д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 8 настоящего Порядка, - не
позднее десятого рабочего дня каждого месяца года.

6

15. В целях ведения реестра источников доходов бюджета округа в течение
одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра
источников доходов бюджета округа информации, указанной в пункте 9
настоящего Порядка, Отдел обеспечивает в автоматизированном режиме проверку
наличия информации в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка

16. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 14
настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения
реестра источников доходов бюджета округа, образует реестровую запись
источника дохода бюджета округа реестра источников доходов бюджета округа,
которой отдел присваивает уникальный номер При направлении участником
процесса ведения реестра источников доходов бюджета округа измененной
информации, указанной в пункте 8 настоящего Порядка, ранее образованные
реестровые записи обновляются. В случае отрицательного результата проверки,
указанной в пункте 15 настоящего Порядка, информация, представленная
участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета округа в
соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, не образует (не обновляет)
реестровые записи. В указанном случае Отдел в течение не более одного рабочего
дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников
доходов бюджета округа информации уведомляет его об отрицательном результате
проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о
выявленных несоответствиях.

17. В случае получения, предусмотренного пунктом 16 настоящего Порядка
протокола, участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета
округа в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет
выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения
в реестр источников доходов бюджета округа.

18. Реестр источников доходов бюджета округа представляется в Департамент

финансов города Москвы.
19. Показатели прогноза доходов местного бюджета в целях составления и

утверждения бюджета муниципального округа Вороново в городе Москве на
очередной финансовый год и плановый период включаются в реестр источников
доходов бюджета внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Вороново в городе Москве в срок не позднее 10 рабочих
дней со дня принятия Советом депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве решения о
проекте местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

20. Реестр источников доходов бюджета округа направляется в Совет депутатов
внутригородского муниципального образования
Вороново в городе Москве в составе документов и материалов, представляемых
одновременно с проектом решения о бюджете округа на очередной финансовый
год и плановый период, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

муниципального округа

Приложение к Порядку
формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета внутригородского муниципального образования
- муниципального округа Вороново в городе Москве

Реестр источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве на
______год и плановый период____
Наименование финансового органа:
Наименование бюджета:_________
Единица измерения:

и годов

Информация о
публично-правовом

образовании, в
доход которого

зачисляются
платежи,

являющиеся
источником доходов

бюджета

Показатели
прогноза доходов
бюджета в целях

составления и
утверждения

закона о бюджете
(прогноз)

Главный
администратор

доходов бюджета
Источник дохода бюджета Группа источников доходовУн

Уни
каль
ный
ном

ика
ль
ны
й

Идентифи
кационны

й код
источника

дохода
бюджета

но ер КодИдентиф
икацион
ный код
источник
а дохода
бюджета

Идентиф
икационн

ый код

Идентифи
кационны
й код по
перечню
источник

реес
тров

ме ГАДБНаи
мен

Р Код
клас
сиф
икац

На по на наойрее насводно перв вторимНа по очер
едно

стр запи ова ый оймуенов си ние перечню
источник

им Код Наимреестр год годов(АС Наименова
ние

йой гру овен по ГАД Коденоваан У план плаИИ по фин
ансо
вый

У доходов
Российско

зал ов пп овперечню
источнико
в доходов
Российско

Б участи
иков

бюдже
тного

процес

ниеперечню
источник

ие овог новодохоГФ)ис ан ы доходов
Российскдов гр о го(А йи ие бюд ов уп пери

ода
пер
иодаСУ Федераци

и (АСУ
ой годжета доходов

(АСУ
пы ГФ) Федерацй

ГФ)Федераци ИИГФ) саи
11 12 137 8 9 10 14 15 16 171 2 3 4 5 6 18

8

Показатели прогноза доходов
бюджета, принимающие значения
прогнозируемого общего объема

доходов бюджета в соответствии с
законом о внесении изменений в

закон о бюджете (уточненные
показатели)

Показатели прогноза доходов
бюджета, принимающие значения
прогнозируемого общего объема

доходов бюджета в соответствии с
законом о бюджете (утверждено)

Цоказатели уточненного прогноза доходов
бюджета в рамках составления сведений для

составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета на очередной

финансовый год

Показатели
кассовых

поступлений,
принимающи

е значения
доходов

бюджета в
соответствии
с решением

Показатели
кассовых

поступленина нана второй на второй йпервый
год

плановог

первыйна на I II III IVгод год Всегочередной
финансовы

й год

очередной
финансовы

й год

год обплановог плановог кварта кварта кварта квартаплановог о исполнении
бюджетао о л л л ло опериода периодапериода периода

19 20 21 22 23 24 25 26 28 29 3027 31